
Управление образования администрации 

Прокопьевского муниципального округа 

(Управление образования) 

 

ПРИКАЗ 

 

 24 февраля 2026г.                                                                                  № 114 

г. Прокопьевск 
 

 

Об утверждении планов по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества образования 

в образовательных организациях 

Прокопьевского муниципального округа 

 

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 05.12.2017 

№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», приказом 

Министерства образования Кузбасса от 19.12.2025 №3854 "Об информировании 

о результатах независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями Кемеровской 

области - Кузбасса в 2025 году", на основании результатов независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями Прокопьевского муниципального округа,  в 

целях качественного и своевременного устранения недостатков, выявленных в 

2025 году в ходе проведения независимой опенки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в образовательных организациях 

Прокопьевского муниципального округа, приказываю: 

1. Утвердить планы мероприятий по улучшению качества 

предоставления услуг муниципальными учреждениями образования, в 

отношении которых проводилась независимая оценка качества предоставления 

услуг в 2025 году, а именно: 

МАДОУ «Новосафоновский детский сад «Солнышко»; 

МАДОУ «Терентьевский детский сад»; 

МАДОУ «Трудармейский детский сад "Чебурашка"»; 

МБДОУ «Детский сад №16 "Солнышко"»; 

МБДОУ «Детский сад №49 "Радуга"»; 

МБ ДОУ «Детский сад №56 "Теремок"»; 

МБДОУ «Детский сад №176 "Сказка"  

МБОУ «Яснополянская СОШ». 

 

 
 

 



2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить реализацию планов по устранению недостатков, 

выявленных в 2025 году в ходе независимой опенки условий осуществления 

образовательной деятельности в образовательных организациях Прокопьевского 

муниципального округа в соответствии с установленными сроками. 

2.2. Довести до сведения педагогических и иных работников организаций, 

родителей (законных представителей) обучающихся о результатах проведения 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности в образовательных организациях Прокопьевского муниципального 

округа. 

2.3. Разместить на официальных сайтах организаций результаты 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности и планы устранения недостатков. 

2.4.  Разместить сведения о ходе выполнения контрольных мероприятий по 

устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности на официальном 

сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(bus.gov.ru) в течение десяти дней со дня наступления планового срока 

реализации мероприятия.  
 

3. Платц О.В., главному специалисту МКУ «ОКО УО»: 

3.1. Ознакомить руководителей образовательных учреждений с  

настоящим приказом. 

3.2.  Организовать размещение планов по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности в 2025 году, на официальном сайте Управления 

образования Администрации Прокопьевского муниципального округа. 

3.3. Организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Управления образования Администрации Прокопьевского муниципального 

округа. 
 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о начальника Управления образования                                     Г.С. Ларина 
 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

                                          Дата                       Подпись 

Платц О.В. ____________ ___________ 

 


		2026-02-27T09:27:16+0700
	Потехина Татьяна Сергеевна




